
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 건설도시과

부서: 건설도시과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

건설도시과 22,845,887 31,901,373 △9,055,486

도 3,807,299

군 19,038,588

건설행정 효율화 886,900 1,005,880 △118,980

건설행정 업무추진 886,900 1,005,880 △118,980

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 790,000 850,000 △60,000

201 일반운영비 415,000 415,000 0

01 사무관리비 15,000 15,000 0

○ 가로등 전기설비 안전진단 수수료
15,000

02 공공운영비 400,000 400,000 0

○ 가로등 전기요금 400,000

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0

○ 건설업무 추진 시책업무추진비
15,000

401 시설비및부대비 360,000 420,000 △60,000

01 시설비 360,000 420,000 △60,000

○ 농어촌 가로등 설치 110,000

○ 가로등 보수비 250,000

노후 가로등(보안등) 교체사업 80,000 100,000 △20,000

401 시설비및부대비 80,000 100,000 △20,000

01 시설비 80,000 100,000 △20,000

○ 노후 가로등 교체사업 80,000

지하수 개발이용 업무 추진 11,900 12,000 △100

201 일반운영비 900 1,000 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100

○ 지하수 인허가 업무 사무관리비
900

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 지하수 인허가 현장 점검 여비
1,000

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 지하수 방치공 폐공 사업
10,000

건설업 등록 및 지도관리 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 건설업 등록 및 지도관리 사무관리비
3,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 건설행정 효율화
단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

○ 건설업 등록증 등기우편 요금
2,000

지역개발 4,686,500 5,015,000 △328,500

소규모 주민숙원사업 4,256,000 4,550,000 △294,000

현장방문건의사업 4,256,000 4,550,000 △294,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○ 합동설계단 선진지 견학
6,000

401 시설비및부대비 4,250,000 4,550,000 △300,000

01 시설비 4,240,000 4,540,000 △300,000

○ 장흥읍 570,000

- 장흥 행원2구 안길 확장공사
30,000

- 장흥 원도1구 마을안길 정비공사
30,000

- 장흥 평화2구 배수로 정비공사
30,000

- 장흥 향교 주차장 정비공사 및 교촌마을
옹달샘 복원사업 40,000

- 장흥 남외2구 마을안길 정비공사
25,000

- 장흥 금산3구 우수시설 설치공사
50,000

- 장흥 향양 월평마을 배수로 정비공사
15,000

- 장흥 행원1구 우수로 설치공사
50,000

- 장흥 사안1구 배수로 정비사업
20,000

- 장흥 금산1구 진입로 확장공사
70,000

- 장흥 관덕리 마을안길 복개공사
20,000

- 장흥 금산3구 위험법면 보강공사
40,000

- 장흥 충열리 농로 설치공사
15,000

- 장흥 동동리 우수관 정비공사
15,000

- 장흥 금산1구 아스콘 포장공사
30,000

- 장흥 향양리 배수로 정비공사
15,000

- 장흥 순지리 용배수로 정비공사
20,000

- 장흥 평장1구 농로 포장공사
20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 장흥 영전1구 취수문 보수공사
35,000

○ 관산읍 535,000

- 관산 마을안길 보완공사
20,000

- 관산 주민편의시설 개선공사
20,000

- 관산 죽교2구 마을안길 배수로 정비공사
50,000

- 관산 저곡마을 안길 아스콘 덧씌우기 공
사 50,000

- 관산 용전뜰 상습침수구역 정비공사
25,000

- 관산 지북마을 쉼터 조성공사
20,000

- 관산 송남마을 양다래단지 진입로 조성공
사 20,000

- 관산 우산마을 안길 확포장공사
20,000

- 관산 지정2구 마을쉼터 조성공사
20,000

- 관산 수동마을 회관 앞 쉼터 조성공사
20,000

- 관산 죽교2구 침수지고 배수로 정비공사
20,000

- 관산 신당마을 주진입로 확장공사
25,000

- 관산 삼밭골 진입로 포장공사
20,000

- 관산 다산사 인근 배수로 정비공사
20,000

- 관산 부평마을 용배수로 정비공사
30,000

- 관산 용전마을 농로 포장공사
20,000

- 관산 죽교1구 배수로 정비공사
20,000

- 관산 하발2구 배수로 정비공사
20,000

- 관산 고마2구 배수로 정비공사
20,000

- 관산 하발1구 광장 포장공사
20,000

- 관산 방촌 마을안길 아스콘 포장공사
35,000

- 관산 고마3구 마을안길 포장공사
20,000

○ 대덕읍 430,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 대덕 가학마을 진입로 확장공사
50,000

- 대덕 양하마을 경관개선공사
15,000

- 대덕 서신마을 배수로 설치공사
20,000

- 대덕 연동마을 배수로 설치공사
30,000

- 대덕 초당마을 배수로 설치공사
20,000

- 대덕 내저마을 배수로 설치공사
20,000

- 대덕 산외마을 농로 및 배수로 설치공사
50,000

- 대덕 내저마을 배수로 설치사업
20,000

- 대덕 잠두마을 배수로 정비공사
20,000

- 대덕 산정마을 농로 확장공사
25,000

- 대덕 도동마을 배수로 설치공사
40,000

- 대덕 연지리 도로 포장공사
30,000

- 대덕 덕촌마을 아스콘 포장공사
20,000

- 대덕 내저마을 쉼터 정비공사
10,000

- 대덕 서신마을 배수로 정비공사
20,000

- 대덕 잠두마을 농로 보수공사
20,000

- 대덕 잠두리 배수로 설치공사
20,000

○ 용산면 355,000

- 용산 묵촌마을 용배수로 설치공사
50,000

- 용산 봉동마을 배수로 설치공사
30,000

- 용산 포곡마을 배수로 설치공사
10,000

- 용산 남포마을 용수로 정비공사
25,000

- 용산 상금마을 안길 정비공사
20,000

- 용산 상발마을 석축 설치공사
30,000

- 용산 송전마을 안길 정비공사
10,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 용산 관지리 농로 및 배수로 재설치공사
25,000

- 용산 봉황마을 배수로 설치공사
30,000

- 용산 모산마을 배수로 정비공사
20,000

- 용산 접정리 아스콘 포장공사
20,000

- 용산 접정 마을안길 확장공사
10,000

- 용산 접정리 배수로 정비공사
25,000

- 용산 월림마을 농로 포장공사
25,000

- 용산 송전마을 답진입로 정비공사
25,000

○ 안양면 335,000

- 안양 운정마을 배수로 정비공사
25,000

- 안양 상운마을 배수로 정비공사
30,000

- 안양 여암마을 농로 정비공사
40,000

- 안양 신촌마을 유선각 정비공사
15,000

- 안양 해창 농로포장 및 배수로 정비공사
20,000

- 안양 기산마을 진입로 정비공사
30,000

- 안양 월암마을 안길 정비공사
15,000

- 안양 덕동마을 안길 정비공사
25,000

- 안양 수락마을 안길 아스콘 포장공사
60,000

- 안양 지천마을 아스콘 포장공사
30,000

- 안양 여암마을 배수로 정비공사
20,000

- 안양 용곡마을 아스콘 포장공사
25,000

○ 장동면 275,000

- 장동 봉동1구 연동마을 정비공사
20,000

- 장동 조양2구 마을안길 배수로 정비공사
30,000

- 장동 우봉마을 마을안길 배수로 정비공사
20,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 장동 내반마을 진입로 확장공사
25,000

- 장동 신북마을 마을안길 배수로 정비공사
30,000

- 장동 만수마을 배수로 정비공사
25,000

- 장동 하산 농로 포장공사
15,000

- 장동 용곡1구 마을안길 배수로 정비공사
15,000

- 장동 우봉마을 농로 정비공사
30,000

- 장동 봉동마을 배수로 정비공사
20,000

- 장동 용곡2구 마을안길 정비공사
15,000

- 장동 만년리 배수로 정비공사
20,000

- 장동 석교리 농로 포장공사
10,000

○ 장평면 400,000

- 장평 용강1구 마을안길 복개공사
20,000

- 장평 어곡마을 진입로 보수공사
30,000

- 장평 운수마을 배수로 정비공사
20,000

- 장평 축내마을 도로정비공사
30,000

- 장평 녹양마을 배수로 정비공사
30,000

- 장평 선정2구 배수로 설치공사
20,000

- 장평 광평마을 안길 정비공사
20,000

- 장평 대림마을 배수로 정비공사
40,000

- 장평 두봉마을 안길 확장공사
50,000

- 장평 봉림마을 농로 및 배수로 설치공사
20,000

- 장평 복흥리 농로 포장공사
10,000

- 장평 두봉 마을안길 정비공사
20,000

- 장평 운수마을 배수로 정비공사
15,000

- 장평 기동마을 배수로 정비공사
15,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 장평 복흥마을 농로 포장공사
15,000

- 장평 두봉리 용배수로 정비공사
15,000

- 장평 양촌리 옹벽 설치공사
10,000

- 장평 우산리 수변공원 정비공사
10,000

- 장평 어곡리 진입로 정비공사
5,000

- 장평 내동리 용수로 정비공사
5,000

○ 유치면 100,000

- 유치 신풍2구 마을안길 정비공사
20,000

- 유치 신월리 마을안길 정비공사
20,000

- 유치 댐 둘레길 주변 정비공사
10,000

- 유치 봉덕마을 배수로 정비공사
30,000

- 유치 반월리 선형개량공사
5,000

- 유치 신풍리 배수로 정비공사
15,000

○ 부산면 250,000

- 부산 내동마을 아스콘 포장 및 배수로 공
사 60,000

- 부산 용반마을 팔각정 창호 설치공사
10,000

- 부산 부춘마을 안전난간 설치공사
20,000

- 부산 호계마을 배수로 정비공사
30,000

- 부산 월만마을 배수로 정비공사
30,000

- 부산 유량마을 배수로 정비공사
30,000

- 부산 호계리 쉼터 조성공사
10,000

- 부산 호계마을 배수로 정비공사
10,000

- 부산 안곡마을 유선각 정비공사
10,000

- 부산 부춘마을 배수로 정비공사
20,000

- 부산 부춘리 용배수로 정비공사
20,000

○ 회진면 420,000
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15,000,000원

15,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

5,000,000원

15,000,000원

60,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

- 회진 선자마을 공동작업장 광장 포장공사
35,000

- 회진 신덕마을 안길 배수로 정비공사
25,000

- 회진 서구마을 농로포장 및 배수로 설치
공사 25,000

- 회진 이회진마을 농로 개설공사
20,000

- 회진 덕흥 마을안길 아스팔트덧씌우기 공
사 40,000

- 회진 덕산 마을안길 확장공사
35,000

- 회진 회진리 배수로 정비공사
20,000

- 회진 장산마을 배수로 정비공사
25,000

- 회진 진목마을 안길 가각부 확포장공사
35,000

- 회진 신상마을 배수로 정비공사
30,000

- 회진 덕흥마을 도로 포장공사
30,000

- 회진 신상마을 재해위험 배수로 정비공사
30,000

- 회진 진목마을 옹벽 설치공사
25,000

- 회진 덕산마을 주변정비공사
15,000

- 회진 덕산리 농로 포장공사
30,000

○ 현장방문 건의사업 (주민편익, 정주여건,
농업환경) 300,000

○ 현장방문 건의사업 토지매입 및 측량수수
료 등 270,000

03 시설부대비 10,000 10,000 0

○ 시설부대비 10,000

정주여건개선사업 40,000 40,000 0

전원마을 유지관리 40,000 40,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

01 사무관리비 20,000 20,000 0

○ 공공하수처리시설 유지관리대행 용역
20,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 전원, 한옥마을 주변정비사업
20,000

주민지원사업 181,500 36,000 145,500
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35,000,000원

25,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

35,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

300,000,000원

270,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지역개발
단위: 주민지원사업 (단위:천원)

주민지원(민간자본보조)사업 181,500 36,000 145,500

402 민간자본이전 181,500 36,000 145,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 181,500 36,000 145,500

○ 장흥읍 사안2구 화장실 보수공사
18,000

○ 관산읍 고마1구 다목적회관 개보수공사
150,000

○ 장평면 용강2구 마을회관 비가림막 설치공
사 13,500

복지회관 시설물 관리 209,000 389,000 △180,000

읍면복지회관 시설관리 209,000 389,000 △180,000

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

○ 읍면 복지회관 전기안전관리
9,000

401 시설비및부대비 200,000 380,000 △180,000

01 시설비 200,000 380,000 △180,000

○ 읍면 복지회관 유지관리
200,000

지방도 건설 확포장 41,597 386,720 △345,123

도 323

군 41,274

지방도, 군도 확포장 41,597 386,720 △345,123

도 323

군 41,274

지방도, 군도 보상업무추진 2,000 351,000 △349,000

201 일반운영비 2,000 1,000 1,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○ 지방도, 군도 보상업무 일반운영비
2,000

군도 농어촌도로 미불용지 보상비 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 군도 농어촌도로 미불용지 보상비
20,000

군도, 농어촌도로 교통량 조사 16,042 12,165 3,877

101 인건비 13,250 9,697 3,553

04 기간제근로자등보수 13,250 9,697 3,553

○ 기간제 근로자 인부임 13,250

201 일반운영비 2,792 2,468 324

01 사무관리비 2,792 2,468 324

○ 안전물품 구입 및 일반수용비
2,792

지방도 교통량 조사(도비) 3,555 3,555 0
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18,000,000원

150,000,000원

13,500,000원

9,000,000원

200,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

13,250,000원

2,792,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 지방도 건설 확포장
단위: 지방도, 군도 확포장 (단위:천원)

도 323

군 3,232

101 인건비 3,232 3,232 0

04 기간제근로자등보수 3,232 3,232 0

○ 기간제근로자 인부임 3,232

201 일반운영비 323 323 0

도 323

01 사무관리비 323 323 0

○ 안전물품 구입 및 일반수용비
323

도 323

도로시설관리 1,936,940 5,022,780 △3,085,840

도로관리 30,000 1,684,000 △1,654,000

군도, 농어촌도로 표지판 정비사업 30,000 40,000 △10,000

401 시설비및부대비 30,000 40,000 △10,000

01 시설비 30,000 40,000 △10,000

○ 군도, 농어촌도로 표지판 정비사업
30,000

군도 도로유지보수 576,940 1,502,210 △925,270

군도 유지보수 사업 421,940 538,210 △116,270

201 일반운영비 12,500 12,500 0

02 공공운영비 12,500 12,500 0

○ 차량 보험료 및 제세금(12개월)
1,500

○ 차량 및 예초기 유류대(12개월)
8,000

○ 차량유지 보수비 3,000

401 시설비및부대비 409,440 525,710 △116,270

01 시설비 405,000 522,000 △117,000

○ 군도 유지보수사업(선형개량, 가드레일,
반사경, 낙석방지책, 측구정비 등)

250,000

○ 관산 지정 군도13호선 측구정비사업
28,000

○ 대덕 신리 군도3호선 법면 호우피해 복구
공사 57,000

○ 회진 진목 군도22호선 게비온옹벽 설치사
업 20,000

○ 대덕 연지 군도22호선 가드레일 설치사업
30,000

○ 과속방지턱 설치사업(20개소)
20,000

03 시설부대비 4,440 3,710 730

○ 군도 유지보수사업 시설부대비
4,440
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3,232,000원

323,000원

30,000,000원

1,500,000원

2,000원*4,000리터

3,000,000원

250,000,000원

28,000,000원

57,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

4,440,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 군도 도로유지보수 (단위:천원)

군도 농어촌도로 소파 및 긴급보수 60,000 40,000 20,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 군도, 농어촌도로 소파 및 긴급보수
10,000

401 시설비및부대비 50,000 30,000 20,000

01 시설비 50,000 30,000 20,000

○ 군도, 농어촌도로 소파 및 긴급보수
50,000

군도 차선도색사업 95,000 24,000 71,000

401 시설비및부대비 95,000 24,000 71,000

01 시설비 95,000 24,000 71,000

○ 관산 죽교-하발 군도7호선 차선도색공사
50,000

○ 관산 지정-신동 군도13호선 차선도색공사
20,000

○ 장평 청용-기동 군도16호선 차선도색공사
25,000

농어촌도로 도로유지보수 1,023,500 786,570 236,930

농어촌도로 유지보수사업 577,500 330,570 246,930

201 일반운영비 27,000 26,400 600

01 사무관리비 3,000 2,400 600

○ 밤재터널 전기안전관리 점검 수수료
3,000

02 공공운영비 24,000 24,000 0

○ 밤재터널(가로등) 및 도로유지관리사무소
공공요금 24,000

401 시설비및부대비 550,500 304,170 246,330

01 시설비 548,000 302,000 246,000

○ 농어촌도로 유지보수사업(선형개량, 가드
레일, 반사경, 낙석방지책, 측구정비 등)

250,000

○ 용산 봉황 면도103호선 측구정비사업
50,000

○ 장동 용곡 리도202호선 측구정비사업
50,000

○ 관산 신동 도로법면 호우피해 복구공사
198,000

03 시설부대비 2,500 2,170 330

○ 농어촌도로 유지보수사업 시설부대비
2,500

농어촌도로 도로유지보수 자재구입 10,000 10,000 0

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 도로보수 자재구입(록하드, 작업도구 등)
10,000
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10,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

125,000원*2대*12회

2,000,000원*12월

250,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

198,000,000원

2,500,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

농어촌도로 아스팔트 덧씌우기사업 120,000 200,000 △80,000

401 시설비및부대비 120,000 200,000 △80,000

01 시설비 120,000 200,000 △80,000

○ 장흥 평화 리도210호선 교행지 및 아스팔트
덧씌우기사업 100,000

○ 관산 지정 농도309호선 아스팔트 덧씌우기
사업 20,000

농어촌도로 차선도색사업 86,000 76,000 10,000

401 시설비및부대비 86,000 76,000 10,000

01 시설비 86,000 76,000 10,000

○ 관산 방촌 리도206호선 차선도색공사
20,000

○ 용산 어산-운주 면도102호선 차선도색공사
25,000

○ 장동 배산 리도204호선 차선도색공사
7,000

○ 장동 반산 리도 201호선 차선도색공사
5,000

○ 장동 북교-조양 농도314호선 차선도색공사
7,000

○ 장평 선정 면도102호선 차선도색공사
5,000

○ 부산 금자-용반 면도101호선 차선도색공사
10,000

○ 부산 금자 농도204호선 차선도색공사
7,000

군도 농어촌도로 풀베기사업 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 군도 농어촌도로 풀베기사업
60,000

농어촌도로 도로변 사리부설사업 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 농어촌 미개설 도로 사리부설사업(10개읍
면) 10,000

설해대책 도로정비 40,000 40,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○ 제설차량 유지보수 10,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

○ 설해대책 도로정비 자재구입
10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0
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100,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

60,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도로시설관리
단위: 농어촌도로 도로유지보수 (단위:천원)

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 설해대책 도로정비(장비지원)
20,000

교량 정밀점검용역 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

○ 군도 농어촌도로 시특법 교량 정밀 안전점
검 용역 40,000

3종시설물(교량10개소) 정기안전점검 용역 80,000 20,000 60,000

401 시설비및부대비 80,000 20,000 60,000

01 시설비 80,000 20,000 60,000

○ 3종시설물(교량10개소) 정기안전점검용역
80,000

농어촌도로 확포장 306,500 1,050,000 △743,500

농어촌도로 도로확포장 사업 306,500 1,050,000 △743,500

401 시설비및부대비 306,500 1,050,000 △743,500

01 시설비 300,000 1,050,000 △750,000

○ 장동 조양1구 진입로(농도304호선) 확포장
공사 100,000

○ 대덕 연지 리도206호선 확포장공사
100,000

○ 장평 병동 농도 201호선 확포장공사
100,000

03 시설부대비 6,500 0 6,500

○ 농어촌도로 확포장공사 시설부대비
6,500

어린이 안전 확보 20,000 106,000 △86,000

어린이보호구역 개선 20,000 106,000 △86,000

어린이 보호구역 유지관리 20,000 20,000 0

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 어린이보호구역 유지보수사업(차선도색,
가드레일, 표지판 등) 20,000

도시개발 2,625,211 5,859,177 △3,233,966

군계획시설물 관리 56,760 81,760 △25,000

군계획시설물 유지관리 21,960 21,960 0

201 일반운영비 21,960 21,960 0

01 사무관리비 1,560 1,560 0

○ 예양교 분수 전기안전관리 대행 수수료
1,560

02 공공운영비 20,400 20,400 0

○ 공공요금 및 제세(분수 등)
20,400

군관리계획시설 결정 14,800 19,800 △5,000

201 일반운영비 14,800 19,800 △5,000
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20,000,000원

40,000,000원

80,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

6,500,000원

20,000,000원

130,000원*12회

1,700,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 군계획시설물 관리 (단위:천원)

01 사무관리비 14,800 19,800 △5,000

○ 군관리계획 입안 등 공고료
10,000

○ 군계획위원회 참석수당
4,800

도시계획정보체계(UPIS) 등 유지관리 20,000 40,000 △20,000

201 일반운영비 20,000 40,000 △20,000

02 공공운영비 20,000 40,000 △20,000

○ 도시계획정보체계(UPIS) 유지관리
20,000

군계획시설사업 2,542,000 1,150,000 1,392,000

군계획시설 유지보수사업 135,000 120,000 15,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○ 군계획시설 유지보수 (규제봉, 라바콘, 중
하중그레이팅 등) 5,000

401 시설비및부대비 130,000 120,000 10,000

01 시설비 130,000 120,000 10,000

○ 군계획도로 정비(인도정비, 아스콘덧씌우
기, 측구준설 등) 130,000

군계획시설 장기미집행 토지 및 건물매입 100,000 200,000 △100,000

401 시설비및부대비 100,000 200,000 △100,000

01 시설비 100,000 200,000 △100,000

○ 장기미집행 토지 및 건물매입
100,000

계획도로 개설사업 1,550,000 300,000 1,250,000

401 시설비및부대비 1,550,000 300,000 1,250,000

01 시설비 1,550,000 300,000 1,250,000

○ 장흥고~남부관광로 간 군계획도로 개설(공
사비) 1,000,000

○ 주공1차~고향갈비탕 간 군계획도로 개설(
공사비) 150,000

○ 장흥 대동식당~원도1구 간 군계획도로 개
설(용역비, 보상비) 200,000

○ 장흥 정하2차~교육센터 간 군계획도로개설
(용역비, 보상비) 100,000

○ 관산 옥당2구~관산고 간 군계획도로 개설(
용역비, 보상비) 100,000

장흥 군관리계획 재정비 용역 557,000 400,000 157,000

401 시설비및부대비 557,000 400,000 157,000

01 시설비 557,000 400,000 157,000

○ 장흥 군관리계획 재정비 용역(3차분)
557,000

군계획도로 차선도색 공사 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

- 14 -

10,000,000원

100,000원*12명*4회

20,000,000원

5,000,000원

130,000,000원

100,000,000원

1,000,000,000원

150,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

557,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 도시개발
단위: 군계획시설사업 (단위:천원)

01 시설비 200,000 0 200,000

○ 군계획도로 차선도색(장흥읍, 관산읍, 대
덕읍) 200,000

경관조성사업 6,451 341,317 △334,866

현수막 게시대 설치 6,451 36,451 △30,000

201 일반운영비 6,451 6,451 0

02 공공운영비 6,451 6,451 0

○ 현수막 온라인 접수 시스템 유지관리비
2,241

○ 전자게시대 송출 시스템 유지관리비
3,210

○ 옥외광고물 정비 차량 운영 공공요금 및
제세 1,000

자전거 이용 활성화 20,000 0 20,000

자전거도로 기반시설 정비 사업 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 자전거도로 정비(노면도색, 안내표지판,
거치대 설치 등) 20,000

농업경쟁력강화 9,200,323 11,988,086 △2,787,763

도 3,698,976

군 5,501,347

농업기반조성 1,205,000 1,798,000 △593,000

읍면 소규모 농업기반 정비사업 1,145,000 1,708,000 △563,000

401 시설비및부대비 1,145,000 1,708,000 △563,000

01 시설비 1,140,000 1,700,000 △560,000

○ 읍면 소규모 농업기반정비사업 0

○ 장흥읍 150,000

- 장흥 영전1구 배수로 설치공사
45,000

- 장흥 행원1구 답진입로 정비공사
30,000

- 장흥 향양1구 용수로 정비공사
30,000

- 장흥 연산1구 배수로 정비공사
25,000

- 장흥 행원1구 농로 보수공사
20,000

○ 관산읍 145,000

- 관산 부평 용수로 정비공사
30,000

- 관산 하발 농로 및 배수로 정비공사
25,000

- 관산 방촌 배수로 정비공사
30,000
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200,000,000원

186,700원*12월

267,500원*12월

1,000,000원

20,000,000원

45,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

- 관산 부평1구 배수로 정비공사
20,000

- 관산 용전마을 배수로 정비공사
20,000

- 관산 성산 농로 포장공사
20,000

○ 대덕읍 130,000

- 대덕 연평마을 배수로 정비사업
50,000

- 대덕 평촌마을 배수로 설치사업
50,000

- 대덕 연지마을 배수로 정비사업
30,000

○ 용산면 120,000

- 용산 인암리 배수로 설치공사
30,000

- 용산 관지리 석축 설치공사
20,000

- 용산 상발리 농로 및 용수로 설치공사
40,000

- 용산 상금리 배수로 설치공사
10,000

- 용산 월정마을 배수로 설치공사
20,000

○ 안양면 120,000

- 안양 당암 농로 포장 및 배수로 정비공사
40,000

- 안양 기산 배수로 정비공사
30,000

- 안양 사촌 농로 확포장 공사
30,000

- 안양 용곡 배수로 정비공사
20,000

○ 장동면 85,000

- 장동 우봉마을 낙차보 정비공사
30,000

- 장동 반산리 농로 정비공사
10,000

- 장동 율리마을 농로 정비공사
15,000

- 장동 봉동2구 농로 정비공사
20,000

- 장동 북교3구 배수로 정비공사
10,000

○ 장평면 105,000

- 장평 선정마을 용배수로 정비공사
70,000
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20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

70,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업기반조성 (단위:천원)

- 장평 용산마을 농로 포장공사
15,000

- 장평 어곡마을 농로 포장공사
20,000

○ 부산면 75,000

- 부산 유량마을 배수로 설치공사
40,000

- 부산 내안마을 배수로 설치공사
35,000

○ 회진면 70,000

- 회진 진목마을 답진입로 정비공사
20,000

- 회진 덕산마을 농로 확포장 및 답진입로
공사 50,000

○ 농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비 140,000

- 농업생산기반 정비사업 미불용지 보상비
140,000

03 시설부대비 5,000 8,000 △3,000

○ 읍면 소규모 농업기반 정비사업 시설부대
비 5,000

토사 용배수로 퇴적토 준설사업 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 토사 용배수로 퇴적토 준설사업
60,000

농업생산기반정비 2,224,250 2,277,500 △53,250

도 1,229,000

군 995,250

수리시설 유지관리 518,000 316,500 201,500

201 일반운영비 48,000 40,500 7,500

01 사무관리비 33,000 33,000 0

○ 일반수용비 23,000

- 풍길 배수펌프장 전기안전관리(고압) 대
행수수료 7,000

- 사촌 배수펌프장 전기안전관리(고압) 대
행수수료 4,000

- 내저 배수펌프장 외 4개소 전기안전관리(
저압) 대행수수료 4,000

- 용산 재송 양수장 전기안전관리(고압) 대
행수수료 4,000

- 장동 외반 양수장 외 8 전기안전관리(저압
) 대행수수료 4,000

○ 수리시설장비 유지보수 및 일반수용비
10,000

02 공공운영비 15,000 7,500 7,500

○ 공공요금 및 제세(전기 및 운영요금)
15,000
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15,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

140,000,000원

5,000,000원

60,000,000원

7,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

4,000,000원

10,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 470,000 276,000 194,000

01 시설비 470,000 276,000 194,000

○ 수리시설 유지보수(저수지, 방조제, 양배
수장, 대형관정) 300,000

○ 농업생산기반시설(문비, 송수관 등)유지보
수 20,000

○ 누수저수지 유지보수 150,000

저수지, 방조제 잡목 제거사업 70,000 88,000 △18,000

401 시설비및부대비 70,000 88,000 △18,000

01 시설비 70,000 88,000 △18,000

○ 저수지, 방조제 잡목제거사업(10개 읍면)
70,000

대형관정 지하수 영향조사 용역 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○ 대형관정 지하수 영향조사 용역
100,000

장평 청용제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환) 350,000 496,000 △146,000

도 280,000

군 70,000

401 시설비및부대비 350,000 496,000 △146,000

도 280,000

군 70,000

01 시설비 337,500 450,000 △112,500

○ 장평 청용제 시군관리 수리시설 개보수사
업 337,500

도 270,000

군 67,500

02 감리비 10,000 41,000 △31,000

○ 감리비 10,000

도 8,000

군 2,000

03 시설부대비 2,500 5,000 △2,500

○ 부대비 2,500

도 2,000

군 500

용산 농어두제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환) 1,073,750 100,000 973,750

도 859,000

군 214,750

401 시설비및부대비 1,073,750 100,000 973,750

도 859,000

군 214,750

01 시설비 978,550 100,000 878,550
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300,000,000원

20,000,000원

150,000,000원

70,000,000원

100,000,000원

337,500,000원

10,000,000원

2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

○ 용산 농어두제 시군관리수리시설개보수사
업 978,550

도 782,840

군 195,710

02 감리비 90,000 0 90,000

○ 감리비 90,000

도 72,000

군 18,000

03 시설부대비 5,200 0 5,200

○ 부대비 5,200

도 4,160

군 1,040

장동 진곡제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환) 62,500 0 62,500

도 50,000

군 12,500

401 시설비및부대비 62,500 0 62,500

도 50,000

군 12,500

01 시설비 57,000 0 57,000

○ 장동 진곡제 시군관리 수리시설 개보수사
업 57,000

도 45,600

군 11,400

02 감리비 5,000 0 5,000

○ 감리비 5,000

도 4,000

군 1,000

03 시설부대비 500 0 500

○ 부대비 500

도 400

군 100

부산 이곡제 시군관리 수리시설 개보수사업(도/전환) 50,000 0 50,000

도 40,000

군 10,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 40,000

군 10,000

01 시설비 44,460 0 44,460

○ 부산 이곡제 시군관리 수리시설 개보수사
업 44,460

도 35,568

군 8,892

02 감리비 5,000 0 5,000
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978,550,000원

90,000,000원

5,200,000원

57,000,000원

5,000,000원

500,000원

44,460,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농업생산기반정비 (단위:천원)

○ 감리비 5,000

도 4,000

군 1,000

03 시설부대비 540 0 540

○ 부대비 540

도 432

군 108

배수개선사업 1,637,500 192,500 1,445,000

도 1,150,000

군 487,500

흙수로 구조물화 200,000 130,000 70,000

401 시설비및부대비 200,000 130,000 70,000

01 시설비 200,000 130,000 70,000

○ 흙수로 구조물화 사업 200,000

회진 대리지구 소규모배수개선사업(도/전환) 1,437,500 62,500 1,375,000

도 1,150,000

군 287,500

401 시설비및부대비 1,437,500 62,500 1,375,000

도 1,150,000

군 287,500

01 시설비 1,352,500 62,500 1,290,000

○ 회진 대리지구 소규모배수개선사업
1,352,500

도 1,082,000

군 270,500

02 감리비 80,000 0 80,000

○ 감리비 80,000

도 64,000

군 16,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

○ 부대비 5,000

도 4,000

군 1,000

농촌용수개발 2,122,000 3,937,145 △1,815,145

안양 비동지구 지표수보강개발사업(군/균특전환-1단계) 1,772,000 1,008,188 763,812

401 시설비및부대비 1,772,000 1,008,188 763,812

01 시설비 1,700,000 989,132 710,868

○ 안양 비동지구 지표수보강 개발사업
1,700,000

02 감리비 65,000 15,426 49,574

○ 감리비 65,000

03 시설부대비 7,000 3,630 3,370

○ 부대비 7,000

- 20 -

5,000,000원

540,000원

200,000,000원

1,352,500,000원

80,000,000원

5,000,000원

1,700,000,000원

65,000,000원

7,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

관산 용전지구 지표수보강개발사업(군/균특전환-1단계) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 관산 용전지구 지표수보강 개발사업
100,000

장평 어곡지구 지표수보강개발사업(군/균특전환-1단계) 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○ 장평 어곡지구 지표수보강 개발사업
250,000

농지기반조성 1,667,443 2,999,341 △1,331,898

도 1,090,000

군 577,443

기계화경작로 확포장(군/균특전환-1단계) 400,000 1,200,000 △800,000

401 시설비및부대비 400,000 1,200,000 △800,000

01 시설비 400,000 1,200,000 △800,000

○ 기계화 경작로 확포장사업
400,000

장흥 한들지구 대구획경지정리(시설개량)사업(도/전환) 930,233 500,000 430,233

도 800,000

군 130,233

401 시설비및부대비 930,233 500,000 430,233

도 800,000

군 130,233

01 시설비 866,633 455,000 411,633

○ 장흥 한들지구 대구획 경지정리사업
866,633

도 745,304

군 121,329

02 감리비 60,000 40,000 20,000

○ 감리비 60,000

도 51,600

군 8,400

03 시설부대비 3,600 5,000 △1,400

○ 부대비 3,600

도 3,096

군 504

대덕 가학지구 대구획경지정리(시설개량)사업(도/전환) 279,070 62,500 216,570

도 240,000

군 39,070

401 시설비및부대비 279,070 62,500 216,570

도 240,000

군 39,070
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100,000,000원

250,000,000원

400,000,000원

866,633,000원

60,000,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 농지기반조성 (단위:천원)

01 시설비 217,070 62,500 154,570

○ 대덕 가학지구 대구획 경지정리사업
217,070

도 186,680

군 30,390

02 감리비 60,000 0 60,000

○ 감리비 60,000

도 51,600

군 8,400

03 시설부대비 2,000 0 2,000

○ 부대비 2,000

도 1,720

군 280

장평 어곡지구 대구획 경지정리사업(도/전환)(전환사업
)

58,140 0 58,140

도 50,000

군 8,140

401 시설비및부대비 58,140 0 58,140

도 50,000

군 8,140

01 시설비 57,640 0 57,640

○ 장평 어곡지구 대구획 경지정리 사업
57,640

도 49,570

군 8,070

03 시설부대비 500 0 500

○ 부대비 500

도 430

군 70

삼산간척농지 유지보수 88,600 158,600 △70,000

삼산간척지 시설물 유지보수 88,600 158,600 △70,000

201 일반운영비 38,600 38,600 0

02 공공운영비 38,600 38,600 0

○ 공공요금 및 제세 38,600

401 시설비및부대비 50,000 120,000 △70,000

01 시설비 50,000 120,000 △70,000

○ 시설물 유지보수비 50,000

밭기반 정비 255,530 625,000 △369,470

도 229,976

군 25,554

대덕 평촌지구 밭기반 정비사업(도/전환) 255,530 625,000 △369,470

도 229,976

군 25,554
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217,070,000원

60,000,000원

2,000,000원

57,640,000원

500,000원

3,216,666원*12월

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 밭기반 정비 (단위:천원)

401 시설비및부대비 255,530 625,000 △369,470

도 229,976

군 25,554

01 시설비 240,200 600,000 △359,800

○ 대덕 평촌지구 밭기반 정비사업
240,200

도 216,180

군 24,020

02 감리비 13,530 20,000 △6,470

○ 감리비 13,530

도 12,176

군 1,354

03 시설부대비 1,800 5,000 △3,200

○ 부대비 1,800

도 1,620

군 180

정남진 로하스타운 조성 및 관리 3,194,600 2,256,000 938,600

정남진 로하스타운 조성 694,600 154,000 540,600

정남진 로하스타운 조성 504,600 14,000 490,600

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 일반운영비 2,000

○ 정남진 로하스타운 홍보물품 구입
3,500

○ 지역개발사업 관련 신문광고, 책자제작 자
문위원수당 등 4,500

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

○ 정남진 로하스타운 업무추진 여비
3,600

401 시설비및부대비 491,000 0 491,000

01 시설비 491,000 0 491,000

○ 안양 하수처리시설 증설사업 원인자 부담
금 491,000

로하스타운 주변마을 정비사업 130,000 140,000 △10,000

401 시설비및부대비 130,000 140,000 △10,000

01 시설비 130,000 140,000 △10,000

○ 안양 동계마을 안길 정비공사
40,000

○ 안양 기산마을 쉼터 정비공사
30,000

○ 안양 비동마을 소공원 조성사업
40,000

○ 로하스타운 및 주변마을 정비사업 실시설
계용역 20,000
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240,200,000원

13,530,000원

1,800,000원

2,000,000원

3,500,000원

4,500,000원

3,600,000원

491,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 정남진 로하스타운 조성 및 관리
단위: 정남진 로하스타운 조성 (단위:천원)

로하스타운 기반시설 유지보수 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 로하스타운 기반시설 유지보수
60,000

지역개발사업(국비) 2,500,000 2,102,000 398,000

토요시장 진입교량(예양교) 개선사업(군/균특) 2,500,000 2,022,000 478,000

401 시설비및부대비 2,500,000 2,022,000 478,000

01 시설비 2,000,000 2,022,000 △22,000

○ 토요시장 진입교량(예양교) 개설사업(성장
촉진) 2,000,000

02 감리비 500,000 0 500,000

○ 토요시장 진입교량(예양교) 개설사업(성장
촉진) 감리비 500,000

재무활동 6,000 0 6,000

내부거래지출(건설도시과) 6,000 0 6,000

내부거래지출(건설도시과) 6,000 0 6,000

702 기금전출금 6,000 0 6,000

01 기금전출금 6,000 0 6,000

○ 옥외광고기금 정비사업 6,000

행정운영경비(건설도시과) 247,816 261,730 △13,914

도 108,000

군 139,816

기본경비 139,816 153,730 △13,914

기본경비 / 건설행정 55,380 60,440 △5,060

201 일반운영비 43,200 47,400 △4,200

01 사무관리비 37,800 42,000 △4,200

○ 일반수용비 31,500

○ 급량비 6,300

02 공공운영비 5,400 5,400 0

○ 공공요금 및 제세 5,400

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

○ 업무추진 여비(관내) 7,200

203 업무추진비 4,980 5,040 △60

04 부서운영업무추진비 4,980 5,040 △60

○ 부서운영 업무추진비
4,980

기본경비 / 도로시설 18,400 20,250 △1,850

201 일반운영비 13,000 14,250 △1,250

01 사무관리비 13,000 14,250 △1,250

○ 일반수용비 5,850

○ 급량비 5,400
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60,000,000원

2,000,000,000원

500,000,000원

6,000,000원

31,500,000원

6,300,000원

450,000원*12월

7,200,000원

415,000원*12월

5,850,000원

5,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 건설도시과
정책: 행정운영경비(건설도시과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

○ 도로관리심의회 위원 수당
1,750

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○ 업무추진 여비 5,400

기본경비 / 도시재생 25,452 28,280 △2,828

201 일반운영비 16,380 18,200 △1,820

01 사무관리비 16,380 18,200 △1,820

○ 일반수용비 12,780

○ 급량비 3,600

202 여비 9,072 10,080 △1,008

01 국내여비 9,072 10,080 △1,008

○ 업무추진 여비 9,072

기본경비 / 농업기반 18,000 20,000 △2,000

201 일반운영비 10,800 12,000 △1,200

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

○ 일반수용비 7,200

○ 급량비 3,600

202 여비 7,200 8,000 △800

01 국내여비 7,200 8,000 △800

○ 업무추진 여비 7,200

기본경비 / 지역개발 22,584 24,760 △2,176

201 일반운영비 17,184 18,760 △1,576

01 사무관리비 14,184 15,760 △1,576

○ 일반수용비 9,000

○ 급량비 5,184

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○ 공공요금 및 제세 3,000

202 여비 5,400 6,000 △600

01 국내여비 5,400 6,000 △600

○ 업무추진 여비 5,400

인력운영비 108,000 108,000 0

도 108,000

인력운영비(수로원)(도비) 108,000 108,000 0

도 108,000

101 인건비 108,000 108,000 0

도 108,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 108,000 108,000 0

○ 인력운영비(도로실무원)
108,000

도 108,000
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70,000원*5명*5회

5,400,000원

12,780,000원

3,600,000원

9,072,000원

7,200,000원

3,600,000원

7,200,000원

9,000,000원

5,184,000원

3,000,000원

5,400,000원

4,500,000원*2명*12월


